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رئیسی: مردم شاهد نتیجه 
سرمایه گذاری ها خواهند بود

افزایش و تسریع در سرمایه گذاری داخلی و خارجی به وضوح دستور 
کار جدی دولت سیزدهم پس از ریل گذاری و تحرک دیپلماسی 
همسایگی شــده اســت. براســاس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیسی به فرصت استفاده از خط 
اعتباری و نیز سرمایه های داخلی و خارجی برای رشد سرمایه گذاری 
در کشور، توسعه صنعت و اجرای طرح های مشترک با دیگر کشورها، 
ازجمله پیگیری و اجرای کریدور رشت- آستارا و ادامه آن از طریق 
جمهوری آذربایجان اشــاره و بر تســریع در پیگیری توافق های 
انجام شده بین ایران و دیگر کشــورها از سوی وزارت امور خارجه 
و دستگاه های مربوطه تأکید کرد. او با اشاره به امضای تفاهمنامه 
۷میلیارد دلاری توسعه میدان نفتی مشترک آزادگان، این اقدام را 
یکی از شاخص های مهم اتکا به توان داخلی و استفاده از سرمایه ها 
و نقدینگی موجود در کشور و هدایت آن به مسیر رونق تولید خواند 
و گفت: اگر نقدینگی در امر رونق تولید به کار گرفته شود، رشد آن 
باعث نگرانی نخواهد بود. این نقدینگی سرگردان است که باعث تورم 
و نابسامانی های اقتصادی در کشور می شود. با امضای این تفاهمنامه 
که گامی مهم در مسیر تلاش های دولت برای افزایش سرمایه گذاری 
در امر رونق تولید است، شرکت های بزرگ اقتصادی به عنوان جریان 
پیشران اقتصاد کشور، فعال شده اند و مردم در آینده نزدیک ثمرات و 

نتایج این اقدامات را شاهد خواهند بود. 

پاسخ امیرعبداللهیان به بازی منزوی ساختن ایران در مذاکرات:

 مطالبه فرابرجامی مورد ادعای آمریکا نداریم

آخرین وضعیت جاسوسان 
فرانسوی و سرانجام اختلاس 5هزار 

میلیاردی بانک دی 
در نشســت خبری هفتگی ســخنگوی قوه قضاییه، سرنوشت 
پرونده 2جاسوس فرانسوی دستگیر شده ازسوی وزارت اطلاعات، 
آخرین وضعیت پرونده حمید نوری در سوئد و نیز حکم پرونده 
شبکه موسوم به میرکاظمی از محورهای مهم سؤالات خبرنگاران 
بود. مسعود ستایشی در پاسخ به سؤالی درخصوص پرونده سرقت 
از بانک ملی گفت: پرونده این سرقت اکنون در ناحیه ۳۴ دادسرای 
عمومی انقلاب ویژه سرقت در حال رســیدگی است. رئیس و 
معاون بانک سرقت شــده تفهیم اتهام شدند و قرارهای تأمینی 
مناسبی برای آنان صادر شده است. 2متهم نیز متواری هستند 

که اقدامات لازم برای استرداد آنها انجام شده است.

برخی در داخل با 2جاسوس فرانسوی همکاری می کردند 
ستایشی به ماجرای دستگیری 2جاسوس فرانسوی دستگیر شده 
از سوی وزارت اطلاعات اشاره کرد و گفت: ضابط خاص به این 
پرونده ورود کرده و اقداماتی برای کشــف جرم صورت گرفته 
و پرونده در مرحله دادسراســت. تحقیقات در این مرحله واجد 
شرایط محرمانگی است. در این مرحله مشخص شده برخی در 
داخل به این افراد مراجعه کرده اند و این موضوع سبب شده است 
برای آنها گرفتاری هایی ایجاد شود. وی اضافه کرد: اگر عناصری 
در داخل بخواهند در راستای جریان استکبار حرکت کنند، بدون 

شک با آنها برخورد می شود.

ورود جدی تر وزارت خارجه به پرونده حمید نوری 

سخنگوی قوه قضاییه در ادامه و در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده حمید نوری در سوئد، با اشاره به وضعیت حمید 
نوری گفت: این فرد 2سال و ۸ ماه در انفرادی بود و وضعیت بینایی 
وی بسیار وخیم اســت و باید به چشم پزشــک مراجعه کند که 
منع می شــود. قاضی پرونده محدودیت ها را لغو می کند، اما این 
محدودیت ها نه تنها رفع نشده، بلکه تشدید نیز شده است. ستایشی 
با بیان اینکه این اقدام نقض فاحش حقوق زندانیان و حقوق بشر 
اســت، افزود: اجازه ملاقات به خانواده حمید نوری داده نشده و 
ارتباطات وکلا هم با ایشان محدود شــده است. وزارت خارجه با 
جدیت پیگیر وضعیت این ایرانی در زندان سوئد است. معتقدیم 
دولت سوئد مسئول این اقدامات ضد انســانی است و باید به این 

وضعیت پاسخ دهد. 

مقصران حادثه قطار مشهد - یزد
آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده حادثه قطار مشهد - یزد سؤال 
دیگری بود که ستایشی در واکنش به آن گفت: از افرادی ازجمله 
رئیس قطار، لوکوموتیوران و همراهــش و راننده بیل مکانیکی 
تحقیق شده است. پرونده به کمیسیون تحقیقات راه آهن ارجاع 
شده و افرادی که امکان آزادی با قرار وثیقه را داشتند، از زندان 
آزاد شده اند.  ســخنگوی قوه قضاییه به آخرین وضعیت پرونده 
مؤسسات مالی و اعتباری کاسپین و فرشتگان نیز اشاره کرد و 
گفت: در شعبه 2 دادگاه ویژه جرایم اقتصادی این دو پرونده در 
حال رسیدگی است. برای ۷نفر در این پرونده به اتهام اخلال در 
نظام اقتصادی حکم صادر شده است. به گفته ستایشی ؛»قاضی 
پرونده در دادنامه، تدابیری اتخاذ کرده که مبین این اســت که 
مالباختگان به حق خود برسند و مبالغی که به عنوان فوق العاده 

پرداخت شده از محل اموال و دارایی های متهمان تادیه شود.«

ماجرای اختلاس از بانک دی 
ستایشی در پاسخ به ســؤالی مبنی بر اینکه رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران اخیراً از وقوع اختــلاس 5هزار میلیارد تومانی 
در مجموعه بانک دی پرده برداشــته اســت و آیــا در این باره 
پرونده ای تشــکیل شده است یا نه، گفت: نســبت به بانکی که 
زیرمجموعه بنیاد مورد بحث اســت پرونده ای مطرح بوده که با 
صدور کیفرخواست این پرونده به شعبه ۱5 دادگاه کیفری یک 
تهران ارسال شده و قضات شعبه نسبت به موضوع نقایصی مطرح 
کردند که به ناحیه 2۸ دادسرای کارکنان دولت عودت داده شده 
و انتظار می رود بعد از رفع نقص برای رسیدگی در اختیار قاضی 

قرار گیرد.

   شمخانی به ایروان می رود
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت ملی در 
چارچوب سفرهای برنامه ریزی شده به کشورهای منطقه قفقاز، 
امروز به دعوت رســمی آرمن گریگوریان، دبیر شورای امنیت 
ملی ارمنستان به جمهوری ارمنستان می رود. به گزارش ایسنا، 
علی شمخانی در این ســفر علاوه بر دیدار و گفت وگو با همتای 
ارمنســتانی خود با نیکول پاشینیان، نخســت وزیر ارمنستان 
نیز دیدار و پیرامون مســائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
گفت وگو خواهد کرد. دریابان شمخانی پس از ارمنستان به برخی 

کشورهای دیگر در منطقه قفقاز نیز سفر خواهد کرد.

   اظهارات منتسب به معاون اول رئیس جمهور 
تکذیب شد 

سخنگوی دولت، روز گذشته در واکنش به اظهارات منتسب به 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور مبنی بر اینکه بازنشستگان 
را صرفا مصرف کننده خطاب کرده و افزایش حقوق این قشر را 
شامل بار مالی سنگین برای دولت دانسته، گفت: این اظهارات 
به هیچ وجه هیچ تناسبی با اظهارنظرهای آقای مخبر در جلسه 
هیأت دولت و در هیچ جلسه  دیگری ندارد. برخی اوقات شایعاتی 
در فضای مجازی یا برخی رســانه ها مطرح می شــود که حتی 
نقل کننده آن شایعات هم مشخص نیست. از همکاران رسانه ای 
خواهش می کنم اخبار را از مراجع رسمی دولت جویا شوند. به 
هیچ وجه در هیچ یک از جلسات هیچ مبحثی که حتی نزدیک 
به این مضمون باشد هم مطرح نشده است. علی بهادری جهرمی 
گفت: برعکس این ماجرا، پیــرو ماموریتی که رئیس جمهور به 
معاون اول دادند تا حمایت حداکثری از جامعه بازنشســتگان 
محترم انجــام دهند، هم رئیس جمهور حساســیت ویژه ای در 
حمایت حداکثری ممکن از بازنشستگان داشتند و هم معاون اول 
تمام تلاش خود را برای اندیشیدن راهکارها و تدابیر قانونی در 
ظرف منابع مالی موجود انجام دادند تا بتوان حمایت حداکثری 

را از بازنشستگان محترم به عمل آورد.

سرمایه گذاری 20میلیارد 
دلاری در طرح های وزارت نفت

وزیر نفت در حاشیه جلسه چهارشنبه هیأت دولت 
گفت: با شروع کار دولت سیزدهم، دولت مردمی و 
وزارت نفت طی این ۱۰، ۱۱ ماهه بالغ بر 2۰ میلیارد 
دلار قرارداد و تفاهمنامه در بحث سرمایه گذاری در 
بخش های بالادست و پایین دست نفت در حوزه های 
پتروشیمی، صنایع پالایشــگاهی و حوزه گاز امضا  
کرد. جواد اوجی با بیان اینکه از میدان نفتی آزادگان 
که بزرگ ترین میدان نفتی مشــترک  ایران است، 
روزی ۱۹۰ هزار بشــکه تولید می شود، گفت: با این 
سرمایه گذاری طی چند ســال آینده ظرفیت تولید 
نفت ایران از این میدان به 5۷۰ هزار بشکه نفت خواهد 
رسید. به گزارش ایسنا، اوجی اضافه کرد: بسته ای که 
دولت به اتفاق وزارت نفت پروژه هــا را تعریف کرد 
25 میلیارد دلار است که روز گذشته ۷ میلیارد دلار 
آن با امضای تفاهمنامه و با حضور آقای رئیســی و 
معاون اول ایشان امضا شد، هفته آینده نیز دومین 
آن با عنوان پتروپالایشگاه شهید قاسم سلیمانی در 
استان هرمزگان با ۳۰۰ هزار بشکه امضا  خواهد شد 
که بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری دارد و توان 
ما را در بحث ظرفیت پالایشــگاهی افزایش خواهد 
داد. به گفته او »قطعا این اقدامات می تواند از بحث 
تورم جلوگیری کند و نقدینگی افسارگسیخته ای را 
که در سطح جامعه وجود دارد، به سمت مولدهای 
اقتصادی، تولید و پروژه  هایی که اولویت و نیاز کشور 

است، هدایت کند.«

ضرورت روایتگری فعال در مذاکرات
روز سه شنبه رابرت مالی، نماینده آمریکا در مذاکرات در گفت وگو با رادیو ملی آمریکا )ان پی آر( 
مذاکرات دوحه را موقعیتی »از دســت رفته« توصیف کرد و گفت: »اتحادیه اروپا به عنوان 
هماهنگ کننده مذاکرات قصد داشت دست کم یک تلاش دیگر بکند؛ بنابراین هر دو طرف را به 
دوحه دعوت کردند به این امید که ایرانی ها تمایلی از خود نشان دهند، اما به نظر می رسد آنها 
قادر به ارائه پاسخی نیستند.« مالی در مورد اظهارنظر عبداللهیان که گفته بود ایالات متحده 
آمریکا موضع اخیر خود را تکرار کرد، گفت اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده، طرح های 
مفصلی از آنچه به نظرشان نتیجه ای عادلانه بود، روی میز قرار داد.« مالی درباره حضور ایران 
در مذاکرات مدعی شده: »اگر آنها آماده نبودند چرا به دوحه آمدند؟« به نظر می رسد با روایت 
درست از آنچه تاکنون اتفاق افتاده و همچنین باز کردن دروغ ها و زیاده خواهی های آمریکایی ها 
در دیپلماسی فعال دولت سیزدهم در هفته های پیش رو، حرکت طرف آمریکایی در ارائه چهره 
منزوی و منفعل از ایران در مذاکرات شکســت خواهد خورد و از آسیب پذیری بیشتر جسم 

نیمه جان برجام مقابل تحرکات آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی جلوگیری می شود.

مکث

دولت

خبرهای کوتاه

 خبر

قضایی

 اعتمادآفرینی
 در گرو تحقق وعده ها

مشخص کردن زمان انجام و اتمام پروژه ها  ادامه از 
یکی از شیوه های جذاب و اعتمادبخش به صفحه اول

افکار عمومی است که در سالیان گذشته در شهرداری تهران با 
موفقیت اجرایی شــده و امروز می تواند الگویــی برای تمامی 

پروژه هایی باشد که دولت قصد دارد افتتاح کننده آن باشد.
  اولویت دادن به اتمام پروژه های نیمه کاره که متأسفانه 

از دولت های پیشــین به یادگار مانده است نیز اقدام 5
درخوری است که به شــدت می تواند در فرایند اعتمادسازی و 
امیدآفرینی مؤثر باشد. متأسفانه هزاران پروژه نیمه تمام آفتی 
است که پیش روی افکار عمومی قرار دارد و ضمن آنکه موجب 
نابودی سرمایه های ملی می شود به عاملی برای کاهش اعتماد 

مردم نیز بدل شده است.
 صحبت کردن با مردم و توضیــح دادن به ابهامات و 

پاسخگویی به سؤالات در مورد طرح ها و برنامه هایی که 6
دولت برای تحقق وعده های داده شــده در حال اجرا و دنبال 
کردن آنهاســت، ضرورت دیگری است که برعهده همه افراد و 
مجموعه های دولت اســت که وظیفه خطیر اطلاع رســانی و 
پاسخگویی را برعهده دارند. تأکید آنکه، اگر این امر به موقع و 
بهنگام صورت گیــرد، قطعا عاملی برای جلوگیری از شــیوع 
شایعاتی خواهد شد که هر روز توسط بدخواهان دولت انقلابی 

پراکنده می شود.

 سرنوشــت گفت وگوهای احیای 

برجام
برجام عمــلا بــا مخالف خوانی و 
بازگشت به عقب آمریکا یک پرده 
مبهم تر از مرحله مذاکرات دوحه قطر شده است. 
مذاکرات هفتم و هشتم تیرماه امسال ایران و آمریکا 
با پافشــاری مذاکره کننده آمریکا بر پیش نویس 
مذاکرات وین متوقــف ماند و یک هفته بعد طرف 
آمریکایی اعلام کرده بــرای دور بعدی مذاکرات 
برنامه ای ندارد. گفت وگوهای غیرمستقیم دوطرف 
تاکنون نتیجه مدنظر ایران برای دریافت تضمین 
منافع اقتصادی ایران در احیای توافق و جلوگیری 
از تکرار عهدشــکنی آمریکا در برجام را به همراه 
نداشته اســت. حضور انریکه مورا، معاون مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده 

مذاکرات نیز نتوانسته گرهی از مذاکرات باز کند.
مطالبات عمومی و رســانه ای درخصوص روایت 
ایران از آنچه مذاکرات دوحه را به توقف کشــاند 
در جریان دیدار روز گذشــته وزرای امور خارجه 
ایران و قطر ابعاد روشــن تر قضیه را به دست داد. 
حسین امیرعبداللهیان در جریان نشست خبری 
خود با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی پاسخ طرف 
آمریکایی در تلاش برای معرفــی ایران به عنوان 
منفعل مذاکرات را داد و گفت: برای رســیدن به 
توافقی خوب، قــوی و پایدار مصمم هســتیم و  
برخلاف برخی ادعاهای رسانه ای طرف آمریکا، ما 
هیچ گونه مطالبه زیاده خواهانه و هیچ گونه مطالبه 
فرابرجامی مورد ادعای آمریکا را نداریم. مطالبات 
ما کاملا در چارچوب توافق ســال 2۰۱5 اســت. 
اگر در حوزه ای طرف آمریکایی احساس می کند 
موضوعی فرابرجامی اســت ما درون گفت وگوها 
به طرف آمریکایی تأکید کرده ایم براســاس آنچه 
در ماه های گذشته در مذاکرات وین رخ داد، بارها 

طرف های غربی اعــلام کردند: »هــر آنچه را که 
مانع نفع اقتصادی ایران از برجام بشود، از میان بر 

خواهند داشت.«
امیرعبداللهیان ادامه داد: »در گفت وگوهای اخیر 
در دوحه یک موضوع اساســی که بــر آن تمرکز 
کردیم بحث تضمین مؤثر از سوی آمریکا در حوزه 
هر آن چیزی است که بخواهد نفع کامل اقتصادی 
ایران از برجــام را تحت تأثیر قــرار دهد؛ بنابراین 
خواســته و مطالبه ما زیاده خواهانه نیست، اما در 
مسیر اخذ تضمین ها هستیم. آمریکا باید متعهد 
باشد که جمهوری اسلامی ایران از مزایای کامل 
توافق سال 2۰۱5 برخوردار خواهد شد. این چیزی 
اســت که تاکنون طرف آمریکایی نتوانسته ما را 
نســبت به تحقق آن مطمئن کند. بار دیگر تأکید 
می کنم ما حسن نیت داریم، ما اهل مذاکره منطقی  

و در این مسیر جدی هستیم.«
امیرعبداللهیان در جریان این نشســت خبری از 
میزبانی دولــت قطر برای گفت وگوهــای ایران و 
نماینده اتحادیه اروپا و گفت وگوهای ســه جانبه 
غیرمســتقیم هفته گذشــته در دوحه قدردانی 

کرد و گفت: هماهنگی های خوب و نقش سازنده 
و تلاش هــای امیر قطر و وزیر امــور خارجه برای 
تسهیل و پیشرفت گفت وگو ها قابل توجه بود و در 
مسیر بازگشت همه طرف ها به تعهداتشان گام های 
مثبت و سازنده ای را همواره از طرف دوستانمان در 

دولت قطر شاهد هستیم.

بازی مقصریابی و اجماع سازی آمریکا
سیاســت خارجی دولت ســیزدهم برای تداوم 
مذاکرات برجامی، بر هدف جلوگیری از تبلیغات 
طرف آمریکایــی در مقصــر جلــوه دادن ایران 
متمرکز بوده است. طرف آمریکایی با برنامه ریزی 
مشهودتری نسبت به گذشــته یارگیری از سمت 
اروپایی ها و اجماع ســازی در تشــدید فشارهای 
سیاســی و فنــی هســته ای را دنبــال می کند. 
گفت وگوی تلفنی 2شــب قبل امیرعبداللهیان با 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
بر مبنای نمایش اراده ایران برای ادامه گفت وگوها 
اســتوار بود. او در توییت خود پــس از این تماس 
تلفنی نوشت: »با جوزپ بورل گفت وگوی تلفنی 

داشــتم. توافق تنها بر مبنای درک مشــترک و 
رعایت منافع متقابل ممکن اســت. برای رسیدن 
به یک توافق قوی و پایدار، مسیر مذاکرات را ادامه 
می دهیم. آمریکا باید مشخص کند خواهان توافق 
است یا به دنبال تکرار یک طرفه خواسته های خود. 

هر دو همزمان با هم ممکن نیست.«
جوزپ بورل نیز درباره این گفت وگو توییت کرد: 
»دوباره با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران گفت وگو کردم. اگر خواستار حصول توافق 
هستیم، اکنون نیاز به تصمیم گیری است. توافق 
هنوز امکان پذیر اســت، اما فضای سیاسی برای 

احیای برجام ممکن است به زودی محدود شود.«
این گفت وگوی تلفنی پاسخی به پالس منفی روز 
سه شــنبه آمریکا در مذاکرات محسوب می شد. 
ند پرایس، ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در یک کنفرانس خبری گفــت: »ما در مرحله ای 
هستیم که عدم پیشرفت یعنی عقبگرد« و اینکه 
»زمان، اکنون بسیار مهم است؛ زیرا این توافق تا 
ابد روی میز نخواهد بود.« پرایــس با بیان اینکه 
هنوز نشســت دیگری برنامه ریزی نشده، مدعی 
شــد: »ایالات متحده متعهد به یافتن راهی برای 
بازگشــت متقابل به برجام اســت.« او با اشاره به 
اینکه »توافقی روی میز است که با کمک متحدین 
اروپایی به عنوان میانجی، چند ماه اســت تقریباً 
نهایی شــده« افزود: »اما در ماه های اخیر به جای 
اینکه ایران بــه تبعیت از برجــام بازگردد به طور 
مستمر خواسته های بی ارتباط مطرح کرده و طرح 
موضوعاتی خارج از چارچوب برجام نشان جدی 
نبودن است.« پرایس گفت که براساس آنچه دولت 
بایدن به طــور غیرمســتقیم از متحدین اروپایی 
شنیده مشــخص نیســت که ایران چنین »عزم 

سیاسی« داشته باشد.

همزمان با سفر وزیر خارجه قطر به تهران اتفاق افتاد

 توافقات ایران و قطر در مسیر اجرا
سیاست همسایگی دولت سیزدهم، ترافیک سفر 

دیپلماسی
دیپلمات ها و مقامات منطقه ای در تهران را به همراه 
داشته اســت. در یک هفته گذشــته وزرای امور 
خارجه آذربایجان و قطر مهمان محوطه تاریخی میدان مشق تهران 
بودند و با مقامات ایران دیدار و گفت وگو داشتند. ایجاد ظرفیت های 
جدید اقتصادی در همکاری با همســایگان بخش عمده تعاملات 
سیاست خارجی دولت سیزدهم طی کمتر از یک سال فعالیت بوده 
است. یک هفته پس از میزبانی مذاکرات برجامی ایران، آمریکا و 
نماینده اتحادیه اروپا در قطر، روز چهارشنبه وزیر امور خارجه قطر 
در تهران یک بار دیگر بر آمادگی این کشور برای گسترش مناسبات 
با تهران تاکید کرد. تعاملات دیپلماتیک ایران و قطر از اسفندماه 
سال گذشته و با سفر سیدابراهیم رئیسی به این کشور وارد مرحله 
جدی تری شــد. شــیخ تمیم بن حمــد آل ثانی، امیــر قطر نیز 
22اردیبهشــت ماه در پاسخ به دعوت ســیدابراهیم رئیسی سفر 
یک روزه ای به تهران داشــت و با مقامات کشور دیدار و گفت وگو 

کرد.
براساس گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
دیدار روز چهارشنبه  خود با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، همتای 
قطری خود گفت: در حوزه مناسبات دوجانبه قبل از هر چیز مراتب 
قدردانی خــود را از عبدالرحمن آل ثانی به دلیــل هماهنگی های 
خوب روز سه شنبه بین مقامات ورزشی کشور ما با مقامات ذیربط 
برگزارکننده مسابقات جام جهانی فوتبال در جام جهانی قطر اعلام 
می کنم. خوشــبختانه توانســتیم از زمان دیدار روسای 2کشور، 
کارگروه هایی را فعال کنیم و برخی از هماهنگی های ضروری که هم 
برای تسهیل ورزشکاران و فوتبالیست های ما و هم برای مشارکت 
طرفداران تیم ملی در مسابقات جام جهانی در قطر لازم بود که انجام 
شود تا شب سه شنبه پیگیری شده و به نتایج خوب و رضایت بخشی 

در سایه همکاری موجود میان مقامات فنی 2کشور رسیدیم.
امیرعبداللهیان همچنین با اشــاره به برخی مشــکلات مراودات 
کنسولی بین 2کشــور گفت: برخی از تجار ما در گذشته با مشکل 
اقامت طولانی مدت در دوحه مواجه بودند که این مسئله در جریان 
سفر روسای جمهور 2کشور در دستور کار قرار داشت. خوشبختانه 
در گفت وگوهای روز جاری ما از زبان وزیر امور خارجه دولت قطر این 
موضوع مورد تأکید قرار گرفت که از این به بعد مشکلی برای اقامت 

طولانی مدت تجار ایرانی در کشور دوست و همسایه قطر نخواهد بود. 
همچنین در زمینه تسهیل حمل ونقل و تسهیل مشکلاتی که به دلیل 
شرایط کرونایی برخی از لنج داران ایرانی با آن مواجه بودند، گفت وگو 
کردیم و امیدوار هستیم در آینده نزدیک شاهد رفع این مشکلات 
و مباحثی که نگرانی هایی را در مسیر افزایش حجم تبادل تجاری 
ایجاد کرده یا همکاری های استان های ما با دولت قطر تحت تأثیر آن 
قرار گرفته است، باشیم و همکاری ها در سطح بهتری به پیش برود.

وزیر خارجه قطر نیز در این نشست خبری با اشاره به اینکه سفرش 
در فضای تحولات منطقــه ای و بین المللی صورت می گیرد، گفت: 
مهم است که همه طرف ها، شرکا و کشورهای همسایه تلاش های 
ســازنده ای برای موفقیت گفت وگوهای هسته ای و گفت وگوهای 
منطقه ای داشته باشند. او تأکید داشت: »ما در قطر همیشه تلاش 
می کنیم که از این گفت وگوها برای رسیدن به توافقی که نگرانی همه 
طرف ها را از بین ببرد و زمینه بازگشت همه طرف ها را به تعهداتشان 
فراهم کند، حمایت کنیم.« محمد بن عبدالرحمن آل ثانی با بیان 
اینکه ما مســتمرا از گفت وگوهای منطقــه ای و گفت وگوهایی که 
بین ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس و منطقه برگزار می شود، 

حمایت می کنیم، افزود: این گفت وگوها می تواند نتایج مثبتی برای 
ملت های منطقه به همراه داشته باشد. او با بیان اینکه با وزیر خارجه 
ایران درباره این موضوع گفت وگو کردم و مثل همیشه ایشان را دارای 
یک نگاه مثبت درخصوص ورود به چنیــن گفت وگوی منطقه ای 
یافتم، گفت وگوهایی که می تواند به بهبود روابط ایران و کشورهای 
منطقه کمک کند، گفت: همچنین در این دیدار بر اهمیت بازگشت 

همه طرف ها به برجام و تعهداتشان تأکید کردم.
او در بخشی دیگر از صحبت های خود در این نشست خبری گفت: 
با وزیر خارجه ایران درخصوص روابط دوجانبه صحبت کردیم. این 
روابط بخش مهمی از گفت وگوهای امروز ما را به خود اختصاص داد. 
بر اهمیت این روابط و اهتمام رهبران 2کشــور برای توسعه روابط 
بین دوطرف و از میان برداشتن موانعی که در راستای توسعه روابط 
مشکل ایجاد می کند، تأکید کردیم. ما با همکاری طرف ایرانی تلاش 
می کنیم که راه های تازه ای برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری بین 
دوطرف ایجاد کنیم، ما در قطر می خواهیم روابطمان با کشورهای 
همسایه مستمرا رو به توسعه باشــد؛ چراکه این روابط شکوفا بین 

کشورهای منطقه و همسایگان می تواند به نفع ملت هایمان باشد.
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